Escuela Nacional de la Judicatura

REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera

ESCUELA NACIONAL .

DE LA JUDICATURA A130 abril del 2025
(Expresado en RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginalde?2

120,525,158.95
71,868,240.94
8,280,775.48
137,276.10
470,413.86
11,010,492.04

212,292,357.37

6,064,731.00
17,996,167.48
4,521,803.80
14,436,138.99
34,103.16
808,189.69
590,804.39
72,241.03
19,992,929.85
6,764,053.06

71,281,162.45
(65,901,264.72)

5,379,897.73

14,919,396.75
(6,918,392.34)

8,001,004.41

13,380,902.14

225,673,259.51
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Escuela Nacional de la Judicatura
Estado de Situacion Finanicera

REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Sueldos y Jornales por pagar

Al30 abril del 2025
(Expresado en RDS)

Proveedores Locales 28,274,554.53

Proveedores Internacionales 3,025,840.33

Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 2.911,567.91

Otras Néminas por pagar 1,551,600.00

Cuentas por pagar fondo de tercero 32,012,280.49

Otros pasivos 1,678,391.43

Pasivos Corrientes 69,454,234.69

PATRIMONIO

Capital Institucional 117,019,562.95
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo 24,533575.48

Ajustes ARos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 156,219,024.82

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 225,673,259.51

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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Ingresos

Aporte Suprema Corte De Justicia

Ajuste Cambiario Positivo

Ingresos Diversos Percibidos

Ingresos por certificaciones de Estudio

Ingresos por desercién de capacitaciones

Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones
Total de Ingresos

106,666,666.68
8,037.56
11,051,087.79
1,400.00
1,700.00
1,873,425.01

119,602,317.04

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo

Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regalia Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion

Otras Gratificaciones y Bonificaciones

Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernacion

Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp
Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos De Papel, Cartdén e Impresos

Productos Farmaceuticos

Productos De Cuero, Caucho y Plastico

Productos De Minerales, Metélicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Productos y Utiles Varios

Total

19,368,779.81
150,000.00
1,632,088.36
592474734
906,769.20
599,368.39

28,581,753.10

1,691,424.97
2,083,928.21
877,737.36
7,455,535.90
4,007,113.49

1,835,300.90
709,748.40

32,069,326.57
5,845,367.99

56,575,483.79

358,942.11
44,250.00
315,997.96
3,844.49
885.00
38,224.20
245,677.02
277,302.31

1,285,123.09
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Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado 5,832,342.49
Transferencias De Capital
Aportaciones de capital al poder judicial 0.00
Depreciacion
Gastos Depreciacion Bienes En Uso 707,227.77
Gastos Depreciaciéon De Inmuebles 12,795.12
Gastos Bienes Intangibles 1,478,281.82
Total 2,298,304.71
Costos
Costo De Ventas 0.00
Total 0.00
Gastos Financieros
Comisiones, diferencia cambiaria y otras 235,349.93
Honorarios por gestién de cobros 0.00
Honorarios por gestiéon fondo rotatorio 260,384.45
Total 495,734.38
TOTAL GASTOS Y COSTOS 95,068,741.56

RESULTADOS (ING.-GTOS.) 24,533,575.48

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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